
- 1 - 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561 

         ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
     
        บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่าอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้  คณะผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่าจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561  ดังต่อไปนี้ 

 1.  สถานะการคลัง 

  1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ในปีงบประมาณ  พ.ศ.2560  ณ  วันที่  2  สิงหาคม  พ.ศ.2560  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน  ดังนี้ 

   1.1.1  เงินฝากธนาคาร  จ านวน  11,412,016.81  บาท 

   1.1.2  เงินสะสม  จ านวน  3,729,895.45  บาท 

   1.1.3  เงินทุนส ารองเงินสะสม  จ านวน  4,565,101.42  บาท 

   1.1.4  รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จ านวน  0  โครงการ  รวม  0.00  
บาท 

   1.1.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน  0  โครงการ  รวม  0.00  บาท 

  1.2  เงินกู้คงค้าง  จ านวน  0.00  บาท 

 2.  การบริหารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ  2560  ณ  วันที ่ 2  สิงหาคม  พ.ศ.2560 

  (1)  รายรับจริง  จ านวน  24,880,020.14  บาท  ประกอบด้วย 

   หมวดภาษีอากร จ านวน 69,497.75 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต จ านวน     1,840.00   บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน   86,256.81   บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน   126,187.00   บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน   17,416.64   บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 10,199,555.94   บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 14,379,266.00   บาท 

       

   



- 2 - 
 

(2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน  0.00  บาท 

  (3)  รายจ่ายจริง  จ านวน  21,710,926.45  บาท  ประกอบด้วย 

   งบกลาง จ านวน  4,960,711.00   บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 10,985,416.00   บาท 

   งบด าเนินงาน จ านวน  3,677,402.45   บาท 

   งบลงทุน จ านวน  1,117,117.00   บาท 

   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จ านวน   970,280.00   บาท 

  (4)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน  0.00  บาท 

  (5)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม  จ านวน  1,615,839.00  บาท 

  (6)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม  0.00  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

   ค าแถลงงบประมาณ       
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561       

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ ์

            

           รายรับจริง   
ปี  2559 

ประมาณการ   
ปี  2560 

ประมาณการ   
ปี  2561 

รายได้จัดเก็บเอง          
   หมวดภาษีอากร     68,362.30   75,000.00 74,000.00 

   หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 130,514.00 10,000.00 4,000.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 131,503.18 120,000.00 130,000.00 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์     281,126.00   233,000.00 250,000.00 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60,605.00 102,000.00 1,000.00 
   หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 672,110.48 540,000.00 459,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

         

   หมวดภาษีจัดสรร   3,894,735.27   12,810,000.00 13,541,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

13,894,735.27 12,810,000.00 13,541,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

         

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 5,947,511.00 18,975,000.00 17,000,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
5,947,511.00 18,975,000.00 17,000,000.00 

รวม 20,514,356.75 32,325,000.00 31,000,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561 
 

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี  2559 

ประมาณการ   
ปี  2560 

ประมาณการ   
ปี  2561 

จ่ายจากงบประมาณ          
   งบกลาง 547,548.00 8,172,417.00 8,327,701.00 
   งบบุคลากร 11,240,479.00 13,867,200.00 14,489,150.00 
   งบด าเนินงาน 5,604,788.44 6,839,383.00 5,824,549.00 
   งบลงทุน 1,195,282.50 2,105,500.00 1,124,600.00 
   งบเงินอุดหนุน 1,389,500.00 1,340,500.00 1,234,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 19,977,597.94 32,325,000.00 31,000,000.00 
รวม 19,977,597.94 32,325,000.00 31,000,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 

   บันทึกหลักการและเหตุผล       
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561 
ของ  องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 

อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ ์
            

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป    
   แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,178,210 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม    
   แผนงานการศึกษา 6,122,389 
   แผนงานสาธารณสุข 10,000 
   แผนงานเคหะและชุมชน 3,241,700 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 55,000 
   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 275,000 
ด้านการเศรษฐกิจ    
   แผนงานการเกษตร 10,000 
   แผนงานการพาณิชย์ 690,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน    
   แผนงานงบกลาง 8,327,701 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 31,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ ์

        แผนงานบริหารงานทั่วไป 
              

งาน 
  

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 
งบ 

    

      

งบบุคลากร 7,526,690 2,388,320 9,915,010 

    เงนิเดือน (ฝุายการเมือง) 2,657,520 0 2,657,520 

    เงินเดือน (ฝุายประจ า) 4,869,170 2,388,320 7,257,490 

งบด าเนินงาน 1,744,200 464,400 2,208,600 

    ค่าตอบแทน 204,000 137,400 341,400 

    ค่าใช้สอย 985,000 252,000 1,237,000 

    ค่าวัสดุ 310,000 70,000 380,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 245,200 5,000 250,200 

งบลงทุน 20,300 4,300 24,600 

    ค่าครุภัณฑ์ 20,300 4,300 24,600 

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 

    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 

                                             รวม 9,321,190 2,857,020 12,178,210 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

              
งาน 

  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน 

รวม  
งบ 

    
       
 งบด าเนินงาน 90,000 90,000 
     ค่าใช้สอย 85,000 85,000 
     ค่าวัสดุ 5,000 5,000 
                                              รวม 90,000 90,000 
  

 
 
 
 



- 7 - 
 

แผนงานการศึกษา 
                

งาน 
   

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 
งบ 

      
         

งบบุคลากร 3,098,440 0 3,098,440 
  เงินเดือน  (ฝุายประจ า) 3,098,440 0 3,098,440 
งบด าเนินงาน 505,000 1,314,949 1,819,949 
  ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000 
  ค่าใช้สอย 295,000 437,900 732,900 
  ค่าวัสดุ 100,000 877,049 977,049 
  ค่าสาธารณูปโภค 50,000 0 50,000 
งบเงินอุดหนุน 0 1,204,000 1,204,000 
  เงินอุดหนุน 0 1,204,000 1,204,000 
                    รวม 3,603,440 2,518,949 6,122,389 
 

แผนงานสาธารณสุข 
                

งาน 
   

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

รวม  
งบ 

      
          
 งบด าเนินงาน 10,000 10,000 
   ค่าวัสดุ 10,000 10,000 
                     รวม 10,000 10,000 
  

แผนงานเคหะและชุมชน 
              

งาน 
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

รวม 
งบ 

      
         

งบบุคลากร 1,475,700 1,475,700 
  เงินเดือน  (ฝุายประจ า) 1,475,700 1,475,700 
งบด าเนินงาน 676,000 666,000 
  ค่าตอบแทน 56,000 56,000 
  ค่าใช้สอย 475,000 465,000 
  ค่าวัสดุ 145,000 145,000 
งบลงทุน 1,100,000 1,100,000 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,100,000 1,100,000 
                        รวม 
 

3,251,700 3,241,700 



- 8 - 
 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

              
งาน 

   
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้าง

ความเข้มแข็งของชุมชน 
รวม 

งบ 
      
         

งบด าเนินงาน 55,000 55,000 
  ค่าใช้สอย 55,000 55,000 
                       รวม 55,000 55,000 

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

                
งาน 

   
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

รวม งบ 
      
         

            
งบด าเนินงาน 120,000 155,000 275,000 
  ค่าใช้สอย 85,000 155,000 240,000 
  ค่าวัสดุ 35,000 0 35,000 
                       รวม 120,000 155,000 275,000 

 
แผนงานการเกษตร 

              
งาน 

   
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

งบ 
      
         

งบด าเนินงาน 10,000 10,000 
  ค่าใช้สอย 10,000 10,000 
                       รวม 10,000 10,000 
 
แผนงานการพาณิชย์ 

              
งาน 

   
งานกิจการประปา รวม 

งบ 
      
         

งบด าเนินงาน 690,000 690,000 
  ค่าวัสดุ 290,000 290,000 
  ค่าสาธารณูปโภค 400,000 400,000 



- 9 - 
 

                       รวม 690,000 690,000 
แผนงานงบกลาง 

              
งาน 

   
งบกลาง รวม 

งบ 
      
         

งบกลาง 8,327,701 8,327,701 
  งบกลาง 8,327,701 8,327,701 
                       รวม 8,327,701 8,327,701 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

 
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

 
   โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561  อาศัยอ านาจตามความใน 

พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ.  2537  และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที ่ 6)  พ.ศ. 2552  
มาตรา  มาตรา  87  จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า   
และโดยอนุมัติของนายอ าเภอยางตลาด 

   ข้อ  1.  ข้อบัญญัติ  นี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561 

   ข้อ  2.  ข้อบัญญัติ  นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป 

   ข้อ  3.  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  31,000,000  บาท 

   
ข้อ  4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  เป็น
จ านวนรวมทั้งสิ้น  31,000,000  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

 
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป    

   แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,178,210 

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม    

   แผนงานการศึกษา 6,122,389 

   แผนงานสาธารณสุข 0,000 

   แผนงานเคหะและชุมชน 3,241,700 

   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 55,000 

   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 25,000 

ด้านการเศรษฐกิจ    

   แผนงานการเกษตร 10,000 

   แผนงานการพาณิชย์ 690,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน    

   แผนงานงบกลาง 8,327,701 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 31,000,000 
 



- 11 - 
 

   ข้อ  5.  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  จ่ายจากรายได้  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  0  บาท  ดังนี้   
 

 
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
 

 

   
ข้อ  6.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่าปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน   การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2547  แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  2)  พ.ศ.  2548 

 

 
   ข้อ  7.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่ามีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

            

      ประกาศ  ณ  วันที่  ...................................................................... 

            

            

         (ลงนาม).................................................. 

         (นายสุนทร  พิมพาค า) 

         ต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 

อนุมัติ    

            

            

(ลงนาม)..................................................    

(นายรณชิต  พุทธลา)    

ต าแหน่ง  นายอ าเภอยางตลาด    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2561       

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ ์

            
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น   31,000,000   บาท  แยกเป็น 

  

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 74,000 บาท 

  
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 30,000 บาท 

      ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.จัดเก็บภาษีได้เท่าเดิม    

  
ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 42,000 บาท 

      ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.จัดเก็บภาษีได้เท่าเดิม    

  
ภาษีปูาย จ านวน 2,000 บาท 

      ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.จัดเก็บภาษีได้ลดลง    

 
หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต รวม 4,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 3,000 บาท 

      ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.จัดเก็บภาษีได้ลดลง    

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 

      
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.จัดเก็บค่าธรรมเนียม 
ได้เท่าเดิม 

   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 130,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 130,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจาก  อบต.ได้รับดอกเบี้ยเพ่ิมข้ึน    

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 250,000 บาท 

  
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 250,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากเก็บค่าน้ าประปาได้เพ่ิมข้ึน    

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,000 บาท 

  
ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน 1,000 บาท 

      
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากคาดว่าจะเก็บค่าถ่ายเอกสาร 
ได้ลดลง 

   

    



- 13 - 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,541,000 บาท 

  
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน 250,000 บาท 

      
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาล 
เท่าเดิม 

   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  พ.ร.บ.  ก าหนดแผนฯ จ านวน 6,806,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลเพิ่มขึ้น    

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  พ.ร.บ.  จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 2,700,000 บาท 

      ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลลดลง    

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 60,000 บาท 

      
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาล 
เท่าเดิม 

   

  
ภาษีสุรา จ านวน 1,000,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลเพิ่มขึ้น    

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 2,000,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลเพิ่มขึ้น    

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,000 บาท 

      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลเพิ่มขึ้น    

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 75,000 บาท 

      
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาล 
เท่าเดิม 

   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 600,000 บาท 

      ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลเท่าเดิม    

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 17,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป  ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือก
ท า 

จ านวน 17,000,000 บาท 

      ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ผ่านมา  เนื่องจากได้รับการจัดสรรจากรัฐบาลลดลง      

 
 
 

 
 

 

 



- 14 - 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
  องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
  อ าเภอ ยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์ 
                   

  
  ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 
หมวดภาษีอากร               
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 9,750 10,650 23,395.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00 
     ภาษีบ ารุงท้องที่ 38,849.39 44,173 43,967.30 42,000.00 0.00 % 42,000.00 
     ภาษปีูาย 2,100 800 1,000.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 50,699.39 55,623 68,362.30 75,000.00     74,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 6,000 0.00 0.00 9,000.00 -66.67 % 3,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 370 710 220.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน  ๆ 0.00  11,620 1,501.00 0.00 0.00   

  
0.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 48,663.00 0.00  128,793.00 0.00 0.00   
  

0.00 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00   
  

0.00 
     ค่าตอบแทนการอนุญาตตามมาตรา  9   
     แห่งประมวลกฎหมายและท่ีดิน 

16,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00   
  

0.00 

 
 



- 15 - 
 

  
  

  ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561 

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 
  
  

71,207 11,900 0.00 0.00 0.00 %
  
  

0.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 143,029.76 24,230.00 130,514.00 10,000.00     4,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 134,905.51 118,746.21 131,503.18 120,000.00 8.33 % 130,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 134,905.51 118,746.21 131,503.18 120,000.00    130,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์               
     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 108,783 243,065 281,126.00 233,000.00 7.30 % 250,000.00 
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 108,783 243,065 281,126.00 233,000.00     250,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     ค่าขายแบบแปลน 36,160 198,000 45,500.00 100,000.00 -100.00 % 0.00 
     ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 10.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 0.00 250 15,095.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 36,160 198,250 60,605.00 102,000.00     1,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร               
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 0.00 342,049.59 378,330.51 250,000.00 0.00 % 250,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,458,881.89 7,475,393.21 7,754,766.86 6,300,000.00 8.03 % 6,806,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,781,487.94 1,765,165.92 1,893,519.92 2,795,000.00 -3.40 % 2,700,000.00 

 
 



- 16 - 
 

  
  

  ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 114,531.84 52,217.80 8,844.04 60,000.00 0.00 % 60,000.00 

     ภาษีสุรา 930,521.03 1,039,734.76 1,017,574.55 900,000.00 11.11 % 1,000,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 1,128,162.10 1,970,853.71 2,188,030.86 1,800,000.00 11.11 % 2,000,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 72,869.34 26,048.29 35,264.73 30,000.00 66.67 % 50,000.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 84,901.76 34,670.65 34,648.80 75,000.00 0.00 % 75,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

675,108.00 573,919.00 583.740.00.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00 

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,246,463.90 13,280,052.93 13,894,735.27 12,810,000.00     13,541,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               

     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจ
หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

7,733,989.00 6,960,373.00 5,947,511.00 18,975,000.00 -10.41 % 17,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 7,733,989.00 6,960,373.00 5,947,511.00 18,975,000.00     17,000,000.00 

รวมทุกหมวด 20,454,030.56 20,880,340.14 20,514,356.75 32,325,000.00     31,000,000.00 

 
 
 
 
 



- 17 - 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอยางตลาด    จังหวัดกาฬสินธุ์ 

      

             
  

  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานบริหารงานทั่วไป                      

งานบริหารทั่วไป                      

  งบบุคลากร                      

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                      

    เงินเดือนนายก/รองนายก            514,080             514,080            514,080   514,080   0  %  514,080  

    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก              42,120               42,120              42,120   42,120   0  %  42,120  

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก              42,120               42,120              42,120   42,120   0  %  42,120  

    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

             86,400               86,400              86,400   86,400   0  %  86,400  

    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         1,972,800           1,972,800          1,972,800   1,972,800   0  %   1,972,800  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)        2,657,520          2,657,520         2,657,520   2,657,520         2,657,520  

 
 



- 18 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                    

    เงินเดือนพนักงาน 1,846,910 2,126,602 2,526,734 2,658,420  8.27  %  2,878,380  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 50,570 0 3,070 0  0  %  0  

    เงินประจ าต าแหน่ง 218,400 218,400 224,910 252,000  0  %  252,000  

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 179,940 191,120 215,241 220,020  4.17  %  229,200  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,076,910 1,320,600 1,263,120 1,443,240  1.28  %  1,461,650  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 177,840 49,000  -2.16  %  47,940  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        3,372,730           3,856,722         4,410,915   4,622,680         4,869,170  

รวมงบบุคลากร        6,030,250           6,514,242        6,292,026   7,280,200         7,526,690  

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าตอบแทน                      

  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 6,000 66.67 % 10,000 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 0 % 0 

  ค่าเช่าบ้าน 50,400 66,200 114,400 114,000 0 % 114,000 

 
 



- 19 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 29,143 56,052.25 59,410 80,000 0 % 80,000 

  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน            79,543         122,252.25           173,810   200,000         204,000  

  ค่าใช้สอย                      

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 314,820 45,207 266,790 369,000 -22.76 % 285,000 

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 58,817 10,406 44,664 60,000 -33.33 % 40,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา 
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ควบคุมและลด
มลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

0                13,000   0   1,000   900  %   10,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไปและเลือกตั้ง
ซ่อม 

 0   0   0   51,000   96.08  %  100,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมความ
ปรองดองสมานฉันท์ 

 0   0   0   5,000   0  %  5,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี  0   0                   -    20,000   250  %  70,000  

 
 



- 20 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการปกปูองสถาบัน 0 0 0 5,000 0 %  5,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการเมืองสวยใสไร้
มลพิษและโครงการหน้าบ้านน่ามอง 

12,300 40,000 26,950 227,000 -100 %  0  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจ
พอเพียงและโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 

0 0 8,050 12,000 66.67 %  20,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการอ าเภอยิ้มเคลื่อนที่ 27,000 30,000 26,000 30,000 0 %  30,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสภาสัญจร ประชาคม
ต าบล การจัดท าแผนชุมชน 

13,000 0 0 10,000 0 % 10,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 49,958 5,504 56,460 80,000 -37.5 %  50,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สมาชิกสภา)              16,000   0               4,700   10,000   0  %   10,000  

   
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 300,000 0 498,720 250,000 0 % 250,000 

   
- ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 0 38,500 25,000 25,000 0 % 25,000 

   
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมกลุ่มอาชีพและ
กลุ่มสตรี 

0 0 29,750 10,000 -100 % 0 

   
- ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้สดและพวงมาลา 2,000 1,500 2,800 5,000 0 % 5,000 

 
 

 



- 21 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

   ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและ
ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการรักน้ า  รักปุา  
รักษาแผ่นดิน 

0 0 9,445 2,000 400 % 10,000 

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,450 0 60,000 0 % 60,000 

รวมค่าใช้สอย 793,895 186,567 41,995 1,223,000   985,000 

  ค่าวัสดุ                      

  วัสดุส านักงาน 94,028.05 4,480 109,180 75,000 -33.33 % 50,000 

  วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 0 5,000 -100 % 0 

  วัสดุงานบ้านงานครัว 600 11,487 29,379 15,000 -66.67 % 5,000 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 260 0 12,800 30,000 0 % 30,000 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 129,754 17,700 283,740 170,000 -5.88 % 160,000 

  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000 20,000 39,250 20,000 0 % 20,000 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,290 0 24,830 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 253,932.05 53,667 499,179 365,000   310,000 

 
 



- 22 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

 ค่าสาธารณูปโภค        

  ค่าไฟฟูา 521,347.85 392,686.13 635,986.28 200,000 0 % 200,000 

  ค่าบริการโทรศัพท์ 35,897.43 13,469.60 5,494.32 60,000 -40 % 36,000 

  ค่าบริการไปรษณีย์ 1,336 6,344.33 636.00 2,000 0 % 2,000 

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 7,200 7,200 0 % 7,200 

รวมค่าสาธารณูปโภค 558,581.28 412,500.06 649,316.60 269,200   245,200 

รวมงบด าเนินงาน 1,685,951.33 774,986.31 1,364,300.60 2,057,200   1,744,200 

 งบลงทุน        

 ค่าครุภัณฑ ์        

  ครุภัณฑ์ส านักงาน        

   - ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 10,500 0 7,500 -100 % 0 

   - ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีห้องประชุมสภา 0 0 0 37,500 -100 % 0 

   - ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพลาสติก 0 30,000 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 5,000 5,000 4,900 5,000 -100 % 0 

   - ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 15,000 -100 % 0 

 
 



- 23 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

   - ค่าจัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี 5,600 0 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อโต๊ะลี่ยมขาพับโครงขาเหล็กแบบเหลี่ยม 12,300 0 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อโพเดี่ยม 16,000 0 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อโต๊ะพับสแตนเลส 0 0 40,000 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อเต้นท์ 0 100,000 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อชุดม้าหินอ่อน 0 10,000 0 0 0 % 0 

   - ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 0 20,000 0 - % 0 

   - ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 6,000 20,000 0 - % 0 

   - ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม 0 0 12,000 0 - % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                      

      - ค่าจัดซื้อไมค์ห้องประชุม  0   0   0   30,000   -100  %   0  

       - ค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอล                 5,000   0   0   0   0  %   0  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                      

      - ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  0               18,000              16,000   0   100  %   16,000  

       - ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์                 5,500   0   0   0   0  %   0  

 
 



- 24 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

      
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
(Inkjet) 

              15,000   0   0   7,900   -100  %   0  

      
-ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

                4,200                 8,600               4,300   0   100  %   4,300  

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                      

       - ค่าจัดซื้อรถยนต์บรรทุกน้ าดับเพลิง           1,992,500   0   0   0   100  %   16,000  

รวมค่าครุภัณฑ์          2,061,100            188,100           117,200   102,900         20,300  

รวมงบลงทุน          2,061,100            188,100           117,200   102,900         20,300  

  งบเงินอุดหนุน                      

  เงินอุดหนุน                      

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ               25,000               25,000              25,000   32,000   -6.25  %   30,000  

รวมเงินอุดหนุน              25,000              25,000             25,000   32,000         30,000  

รวมงบเงินอุดหนุน              25,000              25,000             25,000   32,000         30,000  

รวมงานบริหารทั่วไป     9,802,301.33      7,502,328.31     7,798,526.60   9,472,300         9,321,190  

 
 
 
 



- 25 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

งานบริหารงานคลัง                      

  งบบุคลากร                      

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                      

    เงินเดือนพนักงาน 952,149           1,228,222          1,453,460   1,759,320   4.07  % 1,830,960 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 42,650                 7,980               4,140   0   0  % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 5,133               20,300              31,500   42,000   0  % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0             454,140            480,000   508,790   1.08  % 514,310 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 280,830  0              11,580   2,710   -61.25  % 1,050 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        1,280,762           1,710,642         1,980,680   2,312,820      2,388,320 

รวมงบบุคลากร        1,280,762           1,710,642         1,980,680   2,312,820      2,388,320 

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าตอบแทน                      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

              3,000                33,970              14,750   25,000   -80  %   5,000  

    ค่าเช่าบ้าน 42,900               35,400              24,000   36,000   0  %   36,000  

 
 



- 26 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 18,687               53,992          58,046.75   76,800   25.52  %   96,400  

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 13,186  0   0   0   0  %   0  

รวมค่าตอบแทน             77,773             123,362         96,796.75   137,800         137,400  

  ค่าใช้สอย                      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 15,400 5,000 132,102 148,000  10.81  %   164,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

  
               

      - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,000 0 0 3,000  0  %   3,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

0 0 0 48,000  -37.5  %   30,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการออกประเมินภาษีและจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่ 

0 2,500 0 5,000  -100  %   0  

      - ค่าเดินทางไปราชการ 7,602 800 11,240 25,000  20  %   30,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 16,000 2,500 0 25,000  0  %   25,000  

รวมค่าใช้สอย 42,002 10,800 11,240 254,000        252,000  

 
 
 



- 27 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุส านักงาน 16,275 0             83,680   40,000   0  %   40,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,210 0             19,180   20,000   50  %   30,000  

รวมค่าวัสดุ 32,485 0          102,860   60,000         70,000  

  ค่าสาธารณูปโภค                    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0                 456   3,000   66.67  %   5,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0                456   3,000         5,000  

รวมงบด าเนินงาน 152,260 134,162      211,352.75   454,800         464,400  

  งบลงทุน                      

  ค่าครุภัณฑ ์                      

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                      

      - ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน  0                  5,300               4,500   12,000   -100  %   0  

      - ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร             10,000                10,000              10,000   10,000   -100  %   0  

       - ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก  0   0               3,800   0   0  %   0  

       - ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  0                37,000   0   0   0  %   0  

      - ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน  0   0   0   5,600   -100  %   0  
 



- 28 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                      

      - ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  0                15,000   0   32,000   -100  %   0  

      - ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)  0   0   0   8,600   -100  %   0  

      
- คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

 0   0   0   0   100  %   4,300  

       - ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์  0                  5,500   0   0   100  %   4,300  

รวมค่าครุภัณฑ์             10,000               72,800             18,300   68,200         4,300  

รวมงบลงทุน             10,000               72,800             18,300   68,200         4,300  

รวมงานบริหารงานคลัง        1,443,022           1,917,604    2,210,332.75   2,835,820         2,857,020  

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป   11,245,323.33      9,419,932.31   10,008,859.35   12,308,120         12,178,210  

 
 
 
 
 
 
 
 



- 29 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  0   0   0   72,000   -100  %   0  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- ค่าใช้จ่ายการด าเนินการปูองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ 

 0   0              49,800   60,000   0  %   60,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือปูองกันการแพร่
ระบาดของยาเสพติด 

 0   0   0   30,000  -16.67  %   25,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการปูองกันอาชญากรรมและรักษา
ความสงบเรียบร้อย 

420,400 37,050           164,350   0   0  %   0  

รวมค่าใช้สอย           420,400               37,050           214,150   162,000         85,000  

 
 

 
 



- 30 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  0   0   0   10,000   -50  %   5,000  

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 37,200                 0   0   0   0  %  0  

    วัสดุอื่น               2,800   0   0   0   0  %    

รวมค่าวัสดุ             40,000   0   0   10,000         5,000  

  ค่าครุภัณฑ ์  0   0   0   0   0  %   0  

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0   0   0   0   0  %   0  

      - ค่าจัดซื้อรถเข็นฉุกเฉิน    0               40,000   0   0   0  %   0  

รวมค่าครุภัณฑ์  0               40,000   0   0   0  %   0  

รวมงบด าเนินงาน           460,400              77,050           214,150   172,000         90,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน           460,400              77,050           214,150   172,000         90,000  

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน           460,400              77,050           214,150   172,000         90,000  

 
 
 
 
 



- 31 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานการศึกษา                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                      

  งบบุคลากร                      

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                      

    เงินเดือนพนักงาน 245,186             256,860            292,800   1,668,000   17.35  %   1,957,320  

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000               42,000              42,000   42,000   0  %   42,000  

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ 41,151.44             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0             418,800            383,840   1,035,360   -2.63  %   1,008,120  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 399,760  0              83,520   83,640   8.8  %   91,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       728,097.44             717,660           802,160   2,829,000         3,098,440  

รวมงบบุคลากร       728,097.44             717,660           802,160   2,829,000         3,098,440  

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าตอบแทน                      

    ค่ารักษาพยาบาล 19,960 0 0 0 0 %    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,900 4,670 1,950  60,000   0   
%  

 60,000  

รวมค่าตอบแทน 23,860 4,670 1,950  60,000         60,000  



- 32 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าใช้สอย                   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 51,250 6,000 97,000  251,000   -2.39  %   245,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                  

      - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 48,320  25,000   20  %   30,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 3,740 0 10,700  15,000   33.33  %   20,000  

รวมค่าใช้สอย 54,990 6,000 156,020  291,000         295,000  

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุส านักงาน 18,800 0 19,990  20,000   50  %   30,000  

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0  20,000   -100  %   0  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0  70,000  -42.86  %   40,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 18,200  20,000   50  %   30,000  

รวมค่าวัสดุ 18,800 0 38,190  130,000         100,000  

 
 
 

 



- 33 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าสาธารณูปโภค                      

    ค่าไฟฟูา  0   0   0   150,000  -66.67  %   50,000  

    ค่าบริการไปรษณีย์  0   0   0   2,000   -100  %   0  

รวมค่าสาธารณูปโภค  0   0                   -    152,000         50,000  

รวมงบด าเนินงาน           97,650             10,670           196,160   633,000         505,000  

  งบลงทุน                      

  ค่าครุภัณฑ ์                      

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                      

      - ค่าจัดเครื่องปรับอากาศ  0   0   0   148,000   -100  %   0  

      - ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  0   0   0   5,000   -100  %   0  

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               

      - ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 5,000  0   0   0   0  %  0   0  

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                      

      - ค่าจัดซือ้รถบรรทุก (ดีเซล)  0   0   0   523,000   -100  %   0  

      - ค่าติดตั้งหลังคาอลูมิเนียม  0   0   0   16,000   -100  %   0  

 
 



- 34 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                    

       - ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  0   0               4,300   0         -   %   0  

       - ค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LED  0   0               4,700   0         -   %   0  

รวมค่าครุภัณฑ์              5,000   0               9,000   692,000         0  

รวมงบลงทุน              5,000   0               9,000   692,000         0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       830,747.44             728,330         1,007,320   4,154,000         3,603,440  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  (อาหารกลางวัน)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 

 0   0   0   0   100  %   347,900  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ 30,000 30,000 48,700  20,000   50  %   30,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ 0 0 0  20,000   -100  %   0  

 



- 35 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

      
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพด้าน
ต่าง ๆ ของเด็กและเยาวชน ในเขตพ้ืนที่ 

0 0 0  10,000   200  %   30,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก 0 0 23,130  20,000   0  %   20,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมของสภาเด็ก
และเยาวชน 

0 0 0  5,000   100  %   10,000  

รวมค่าใช้สอย 0 0 71,830  75,000         437,900  

  ค่าวัสดุ                      

    ค่าอาหารเสริม (นม) 787,878.52         313,288.48        630,135.40   807,183   -6.3  %   756,349  

    ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน  0              348,200            570,800   490,000   -100  %   0  

    วัสดุการศึกษา  0   0   0   170,000   -29  %   120,700  

รวมค่าวัสดุ       787,878.52         661,488.48     1,272,765.40   1,467,183         877,049  

รวมงบด าเนินงาน       787,878.52         661,488.48    1,344,595.40   1,542,183         1,314,949  

 
 
 
 
 

 



- 36 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  งบเงินอุดหนุน                      

  เงินอุดหนุน                      

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,247,200 978,000 1,262,000  1,188,000   1.35  %   1,204,000  

รวมเงินอุดหนุน 1,247,200 978,000 1,262,000  1,188,000         1,204,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 1,247,200 978,000 1,262,000  1,188,000         1,204,000  

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา    2,035,078.52       1,639,488.48     2,606,595.40   2,730,183         2,518,949  

รวมแผนงานการศึกษา    2,865,825.96       2,367,818.48    3,613,915.40   6,884,183         6,122,389  

แผนงานสาธารณสุข                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการกาฬสินธุ์คนดี 
สุขภาพดี รายได้ดี 

57,600 0 10,000  15,000   -100  %   0  

รวมค่าใช้สอย 57,600 0 10,000  15,000         0  

 



- 37 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าวัสดุ                   

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000 0 0  10,000   0  %   10,000  

รวมค่าวัสดุ 20,000 0 0  10,000         10,000  

รวมงบด าเนินงาน 77,600 0 10,000  25,000         10,000  

  งบเงินอุดหนุน                      

  เงินอุดหนุน                      

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์            165,000                82,500              82,500   82,500   -100  %   0  

รวมเงินอุดหนุน           262,600              82,500             92,500   82,500         0  

รวมงบเงินอุดหนุน           262,600              82,500             92,500   82,500         0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข           340,200              82,500           102,500   107,500         10,000  

รวมแผนงานสาธารณสุข           340,200              82,500           102,500   107,500         10,000  

 
 
 
 
 
 



- 38 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานสังคมสงเคราะห์          

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์          

 งบด าเนินงาน          

 ค่าใช้สอย          
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
        

  

   - ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเรื่องท่ีอยู่อาศัยของผู้
ยากไร้ 

92,669.50 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าใช้สอย         92,669.50   0   0   0        

รวมงบด าเนินงาน         92,669.50   0   0   0        

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์         92,669.50   0   0   0        

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์         92,669.50   0   0   0        

 
 
 
 
 
 



- 39 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานเคหะและชุมชน                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                      

  งบบุคลากร                      

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                     

    เงินเดือนพนักงาน 457,055 497,580 564,280  585,720   7.99  %   632,520  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 38,800 0 0  0   0  %   

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000  42,000   0  %   42,000  

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 713,100 692,760  727,400   1.77  %   740,280  

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 531,855 0 91,080  90,060   -32.38  %   60,900  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,069,710 1,252,680 1,390,120  1,445,180         1,475,700  

รวมงบบุคลากร 1,069,710 1,252,680 1,390,120  1,445,180         1,475,700  

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าตอบแทน                      

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                   720                  2,890               3,780   15,000   -66.67  %   5,000  

    ค่าเช่าบ้าน              55,200                55,200              55,200   55,200   -34.78  %   36,000  

 
 



- 40 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร               7,874                 7,870               7,245   15,000   0  %   15,000  

รวมค่าตอบแทน             63,794               65,960             66,225   85,200         56,000  

  ค่าใช้สอย                      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 73,900 6,000 95,570  40,000   130  %   92,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

  
                

      - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,680 0 4,904  15,000   0  %   15,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในโครงการวางผังเมือง และปรับปรุงผัง
เมืองรวมหรือชุมชน 

0 
0 0  10,000   0  %   10,000  

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 33,590 0 139,144  400,000   -10.5  %   348,000  

รวมค่าใช้สอย 118,170 6,000 144,048  465,000         465,000  

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุส านักงาน 9,985 0 12,700  20,000   0  %   20,000  

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 80,700 18,980 30,075  120,000   -50  %   60,000  

    วัสดุก่อสร้าง 42,121.72  0              31,555   35,000  -57.14  %   15,000  
 
 
 
 



- 41 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
 0                

47,900  
 0   40,000   -25  %   30,000  

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  0   0   0   5,000   100  %   10,000  

    วัสดุคอมพิวเตอร์  0   0   0   10,000   0  %   10,000  

รวมค่าวัสดุ      132,806.72             66,880             74,330   230,000         145,000  

รวมงบด าเนินงาน      314,770.72           138,840           284,603   780,200         666,000  

  งบลงทุน                      

  ค่าครุภัณฑ ์                      

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                      

      - ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร              5,000   0   0   5,000   -100  %   0  

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                      

      - ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า  0   0   0   9,500   -100  %   0  

 
 
 
 
 

 



- 42 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

    ครุภัณฑ์การเกษตร               

      - ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ ามอเตอร์ไฟฟูา            32,000   0   0   0   0  %  0  

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง               

       - ค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน            19,000   0   0   0   0  %  0  

    ครุภัณฑ์โรงงาน               

       - ค่าจัดซื้อเครื่องตัดเหล็ก              19,000   0   0   0   0  %   0  

    ครุภัณฑ์ส ารวจ                

       - ค่าจัดซื้อเครื่องจีพีเอส             5,000             25,000   0  0  0  %  0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                      

      
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
(Inkjet) 

 0   0               4,300   7,900   -100  %   0  

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์            0  

       - ค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายสารส้ม/คลอรีน            19,000   0              44,000   0   0  %   0  

รวมค่าครุภัณฑ์           99,000            25,000            48,300   22,400         0  

 
 
 



- 43 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                      

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                      

      
- โครงการก่อสร้างรั้ว - ประตูรั้ว และปูายชื่อศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิ
เฒ่า 

 0   0        270,502.58   0   0  %   0  

      - ค่าต่อเติมอาคารหอประชุม อบต.หนองอิเฒ่า   0              217,000   0   0   0  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองอิเฒ่า หมู่ที่ 1 

 0                96,000            100,000   120,000   -100  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านค ามะยาง หมู่ที่ 7 

 0                94,500              28,900   50,000   100  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดงน้อย หมู่ที่ 4 

 0   0            144,100   120,000   -16.67  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดงน้อย หมู่ที่ 5 

             95,400   0   0   120,000   -100  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
ดอนกลอย หมู่ที่ 6 

             73,500   0   0   120,000   -55.83  %   53,000  

 
 



- 44 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง (%)   ปี 2561  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโนนชาด หมู่ที่ 3 

 0                66,600   0   50,000   100  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 8 

            95,900                66,100   0   100,000   0  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านปุาหญ้าคา หมู่ที่ 10 

            94,800                94,500   0   50,000   100  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองอิเฒ่า หมู่ที่ 2 

 0   0            150,000   120,000   -100  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองอิเฒ่า หมู่ที่ 9 

 0   0            150,000   120,000   -16.67  %   100,000  

      
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหลักด่าน หมู่ที่ 11 

              4,800                94,400   0   50,000   -100  %   0  

      
 - โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก   
บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที่  2 

            67,800              118,000   0  0  0 %  0 

      
 - โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก   
บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที่  9 

              4,800              213,000   0  0  0 %  0 

 
 

 
 



- 45 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง (%)   ปี 2561  

      
- โครงการก่อสร้างแท่นสูบน้ าดิบพร้อมวางท่อส่ง
น้ ามายังหนองสองนาง 

 0              235,000            
  

      
- โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล  บ้านค ามะยาง   
หมู่ที่  7 

 0                50,000   0   0   0  %  0  

      
- โครงการขยายเขตประปา  บ้านค ามะยาง   
หมู่ที่  7 

 0                48,100   0   0   0  %  0  

      
- โครงการขยายเขตไฟฟูาแรงต่ าและไฟฟูาแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน บ้านค ามะยาง หมู่ที่ 7 

 0   0          67,022.34   50,000   -100  %   0  

      
- โครงการขยายเขตไฟฟูาแรงต่ าและไฟฟูาแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน บ้านโนนชาด หมู่ที่ 3 

 0   0   0   50,000   -100  %   0  

      
- โครงการขยายเขตไฟฟูาแรงต่ าและไฟฟูาแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน บ้านปุาหญ้าคา หมู่ที่ 10 

 0   0   0   50,000   -100  %   0  

      
- โครงการขยายเขตไฟฟูาแรงต่ าและไฟฟูาแสง
สว่างภายในหมู่บ้าน บ้านหลักด่าน หมู่ที่ 11 

 0   0   0   50,000   -100  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหลักด่าน  หมู่ที่  11 

 0                93,000   0   0   0  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างทางระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหลักด่าน  หมู่ที่  11 

 0   0   0   0   100  %   100,000  

 
 



- 46 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง (%)   ปี 2561  

      
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทาง
แยกทางร่วม  และขยายไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก  บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที ่ 2 

 0   0   0   0   100  %   100,000  

      
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและ
ทางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  บริเวณทาง
แยกทางร่วม  บ้านดงน้อย  หมู่ที่  5 

 0   0   0   0   100  %   100,000  

      
- โครงการขยายเขตท่อเมนระบบประปาหมู่บ้าน  
บ้านดงน้อย  หมู่ที ่ 5 

 0   0            143,300   0   0  %   0  

      
- โครงการย้ายหอถังสูงพร้อมอุปกรณ์ครบชุด
ระบบประปา  บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที่  1 

 0   0   0   0   100  %   100,000  

      - โครงการวางท่อส่งน้ า  0   0              19,800   0   0  %   0  

      
- โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที่  1 

 0   0   0   0   0  %  0 

      
- โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดอนกลอย  หมู่ที่  6 

 0               93,000   0   0   100  %   47,000  

 
 

 
 
 



- 47 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

      
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินลูกรัง บ้านหนองอิเฒ่า 
หมู่ที่ 1 

 0               40,000   0  0  0    0  

      
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินลูกรัง บ้านหนองอิเฒ่า 
หมู่ที่ 2 

 0               31,500   0  0  0 %   0  

      
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินลูกรัง บ้านโนนชาด  
หมู่ที่  3 

 0               50,000   0  0  0 %   0  

      
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินลูกรัง บ้านปุาหญ้าคา  
หมู่ที่ 10 

 0               40,000   0  0  0 %   0  

      
- ปรับปรุงทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอิ
เฒ่า 

 0               49,000   0  0  0 %   0  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       617,000.00          1,789,700    1,073,624.92   1,220,000         1,100,000  

รวมงบลงทุน       716,000.00          1,814,700    1,121,924.92   1,242,400         1,100,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    2,100,480.72          3,206,220    2,796,647.92   3,467,780         3,241,700  

รวมแผนงานเคหะและชุมชน    2,100,480.72          3,206,220    2,796,647.92        3,467,780         3,241,700  

 
 
 
 



- 48 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนกิจกรรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพและคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 

 0   0   0   1,000   2,900  %   30,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมของ
ประชาชนหรือกลุ่มองค์กรในต าบล 

            41,500   0              49,000   20,000   0  %   20,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและสถาบันครอบครัว 

              6,500   0   0   1,000   400  %   5,000  

รวมค่าใช้สอย            48,000   0             49,000   22,000         55,000  

รวมงบด าเนินงาน            48,000   0             49,000   22,000         55,000  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            48,000   0             49,000   22,000         55,000  

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน            48,000   0             49,000   22,000         55,000  

 
 



- 49 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการบุญคูณลานของ
อ าเภอยางตลาด 

              25,000                25,000              28,500   30,000  -33.33  %   20,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีและพิธีทางศาสนา  0                47,400            225,500   60,000  -41.67  %   35,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนสภาวัฒนธรรมต าบล
หนองอิเฒ่า 

 0   0   0   5,000   500  %   30,000  

รวมค่าใช้สอย              25,000               72,400           254,000   95,000         85,000  

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุกีฬา               45,000                45,000              21,220   45,000  -22.22  %   35,000  

รวมค่าวัสดุ              45,000               45,000             21,220   45,000         35,000  

รวมงบด าเนินงาน              70,000             117,400           275,220   140,000         120,000  

 
 



- 50 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

  งบเงินอุดหนุน                      

  เงินอุดหนุน                      

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             20,000               20,000              20,000   10,000   -100  %   0  

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  0   0   0   3,000   -100  %   0  

รวมเงินอุดหนุน            20,000              20,000             20,000   13,000         0  

รวมงบเงินอุดหนุน            20,000              20,000             20,000   13,000         0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

           90,000            137,400           295,220   153,000         120,000  

งานกีฬาและนันทนาการ                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์             20,000               20,000               2,000   1,000   2,900  %   30,000  

      
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชนต าบล 

            85,000               85,000              81,870   85,000   0  %   85,000  

 
 



- 51 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสี่เส้า             70,000   0              38,970   0   100  %   40,000  

      - ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาห้าเส้า  0   0   0   1,000   -100  %   0  

รวมค่าใช้สอย 
          175,000             

105,000  
         122,840   87,000         155,000  

รวมงบด าเนินงาน           175,000           105,000           122,840   87,000         155,000  

รวมงานกีฬาและนันทนาการ           175,000            105,000           122,840   87,000         155,000  

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ           265,000            242,400           418,060   240,000         275,000  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                      

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                      

  งบรายจ่ายอ่ืน                      

  หมวดรายจ่ายอ่ืน                      

     - ค่าจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟูาและขยายเฟสไฟฟูา  0         230,697.29   0   0   0  %   0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  0         230,697.29   0   0         0  

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  0         230,697.29   0   0         0  

 
 
 



- 52 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานการเกษตร                      

งานส่งเสริมการเกษตร                      

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าใช้สอย                      

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

                     

      - ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการปุ๋ยสั่งตัด  0   0   0         10,000.00   0  %   10,000  

รวมค่าใช้สอย  0   0   0        10,000.00         10,000  

รวมงบด าเนินงาน  0   0   0        10,000.00         10,000  

รวมงานส่งเสริมการเกษตร  0   0   0        10,000.00         10,000  

รวมแผนงานการเกษตร  0   0   0        10,000.00         10,000  

 
 
 
 
 
 
 



- 53 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานการพาณิชย์                      

งานกิจการประปา                     

  งบด าเนินงาน                      

  ค่าวัสดุ                      

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  0   0            162,000   250,000   0  %   250,000  

    วัสดุอื่น             21,560                40,500              44,315   40,000   0  %   40,000  

รวมค่าวัสดุ           121,560               40,500           206,315   290,000         290,000  

  ค่าสาธารณูปโภค                      

    ค่าไฟฟูา  0   0   0   660,000  -39.39  %   400,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค           243,120               81,000           412,630   660,000         400,000  

รวมงบด าเนินงาน           486,240              162,000           663,260   950,000         690,000  

รวมงานกิจการประปา           850,920             283,500         1,282,205   950,000         690,000  

รวมแผนงานการพาณิชย์        1,580,280              526,500         2,358,095   950,000         690,000  

 
 
 
 



- 54 - 
 

  
  

   ประมาณการ  
 ปี 2557   ปี 2558   ปี 2559   ปี 2560   ยอดต่าง 

(%)  
 ปี 2561  

แผนงานงบกลาง                      

งบกลาง                      

  งบกลาง                      

  งบกลาง                      

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  0              342,064            153,191   199,517   0.49  %   200,501  

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  0   0   0   5,450,400   6.14  %   5,785,200  

    เบี้ยยังชีพคนพิการ  0   0   0   1,920,000   -10  %   1,728,000  

    เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์              49,500                54,000              49,500   54,000   0  %   54,000  

    ส ารองจ่าย          90,795.00           494,655.00        187,491.27   300,000   0  %   300,000  

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน              74,070                73,962              72,162   115,000   4.35  %   120,000  

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)             120,000              149,400            127,217   133,500   4.87  %   140,000  

รวมงบกลาง            834,365           1,114,081       436,370.27   8,172,417         8,327,701  

รวมงบกลาง            834,365           1,114,081       436,370.27   8,172,417         8,327,701  

รวมงบกลาง            834,365           1,114,081       436,370.27   8,172,417         8,327,701  

รวมแผนงานงบกลาง            834,365           1,114,081       436,370.27   8,172,417         8,327,701  

รวมทุกแผนงาน   18,252,264.51     16,740,699.08  19,997,597.94  32,325,000         31,000,000  



- 55 - 
 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561     
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 
อ าเภอ ยางตลาด   จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  31,000,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน 
ทั่วไป  แยกเป็น  

 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 9,321,190 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 7,526,690 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,657,520 บาท 

 
   

เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท 

 

      

  - นายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  12  เดือน ๆ ละ  20,400  บาท 
   เป็นเงิน  244,800  บาท 
- รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  12  เดือน ๆ ละ  11,220 บาท 
  จ านวน  2  ต าแหน่ง  เป็นเงิน  269,280  บาท   
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล    
รวม  3  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังต่อไปนี้ 
- นายกองค์การบริหารส่วนต าบล       เป็นเงิน   21,000  บาท 
- รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เป็นเงิน   21,120  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  รวม  3  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน 
ดังต่อไปนี้ 
- นายกองค์การบริหารส่วนต าบล      เป็นเงิน  21,000   บาท 
- รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล เป็นเงิน   21,120   บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 86,400 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  จ านวน  1  อัตรา  เดือนละ  7,200  บาท  ตั้งไว้  12  เดือน 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

      

 



- 56 - 
 

   
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,972,800 บาท 

         เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งไว้  134,640  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
เดือนละ  11,220  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
- ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งไว้ 
110,160  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล  เดือนละ  9,180  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งไว้  1,641,600  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 7,200 บาท จ านวน  19  คน   
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
- ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งไว้  86,400  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ  7,200  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงนิรายได้) 

      

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,869,170 บาท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,878,380 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเลื่อนขั้นเงินเดือนให้แก่พนักงาน 
ส่วนต าบล  จ านวน  9  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังต่อไปนี้ 
- ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล             เป็นเงิน  462,000  บาท 
- รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล        เป็นเงิน  329,760  บาท 
- หัวหน้าส านักปลัด                           เป็นเงิน  382,560  บาท 
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน             เป็นเงิน  329,760 บาท 
- นักจัดการงานทั่วไป                         เป็นเงิน  336,360 บาท   
- นักพัฒนาชุมชน                             เป็นเงิน  284,520 บาท 
- นักทรัพยากรบุคคล                         เป็นเงิน  311,640 บาท 
- เจ้าพนักงานธุรการ                          เป็นเงิน  275,040 บาท 
- เจ้าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย  เป็นเงิน 166,740 บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 252,000 บาท 

 

      

  - ต าแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือนละ  14,000  บาท   
ตั้งไว้  12  เดือน  เป็นเงิน  168,000  บาท 
- ต าแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือนละ  3,500  บาท   
ตั้งไว้  12  เดือนเป็นเงิน  42,000  บาท 
- ต าแหน่ง  หัวหน้าส านักปลัด  เดือนละ  3,500  บาท  เดือนละ 3,500  บาท 
ตั้งไว้  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

  

  
 
 
 
 
 

  

 



- 57 - 
 

   
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 229,200 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าจ้างประจ าให้แก่ลูกจ้างประจ า  ต าแหน่ง
เจ้าหน้าที่ธุรการ  ตั้งไว้  12  เดือน  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,461,650 บาท 

 

      

  - ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล                              ตั้งไว้  165,840  บาท 
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน             ตั้งไว้  230,880  บาท 
- ผู้ช่วยบุคลากร                                              ตั้งไว้  216,650  บาท 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย     ตั้งไว้  176,040 บาท 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน                           ตั้งไว้  165,840  บาท 
- พนักงานขับรถยนต์                                        ตั้งไว้  135,480  บาท 
- พนักงานขับรถยนต์  (รถดับเพลิง)                       ตั้งไว้  130,920  บาท 
- พนักงานจ้างทั่วไป  (แม่บ้าน)                            ตั้งไว้  120,000  บาท 
- พนักงานจ้างทั่วไป  (นักการภารโรง)                    ตั้งไว้  120,000  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 47,940 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  รวม  2  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังนี้   
- พนักงานขับรถยนต์                             ตั้งไว้  23,940  บาท 
- พนักงานขับรถยนต์  (รถดับเพลิง)            ตั้งไว้  24,000  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
  

งบด าเนินงาน รวม 1,744,200 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 204,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่  ต้ังไว้
5,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ท่ีได้รับการ
แต่งตั้งให้ช่วยปฏิบัติหน้าที่  เช่น  คณะกรรมการด าเนินการสอบคัดเลือก
บุคคล  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3 หน้า  49) 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ   
(เงินรางวัลประจ าปี)  ตั้งไว้  5,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน  ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจ าปี)    
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  11  หน้า  50) 

 
    

 
   

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 114,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนต าบลที่ได้รับตามสิทธิ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)   
 

      

 



- 58 - 
 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 80,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  พนักงานส่วน
ต าบล  ลูกจ้างประจ าที่มีสิทธิ์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 985,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 285,000 บาท 

 

      

  - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตั้งไว้  50,000  บาท เพ่ือเป็นค่าธรรมเนียม
ค่าลงทะเบียนต่าง  ๆ  ของพนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า  พนักงานจ้าง
ผู้บริหาร  ในการเข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
ของบุคลากร  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  72) 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตั้งไว้  10,000  บาท เพ่ือเป็นค่าธรรมเนียม
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลในการเข้ารับ
การฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของบุคลากร  (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  72) 
-ค่าจ้างเหมาบริการ  ตั้งไว้  220,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
บริการบุคคลเพ่ือท าหน้าที่รักษาความสะอาดภายในอาคารที่ท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบล  ค่าจ้างเหมาบุคคลเพื่อท าหน้าที่ขับรถศูนย์บริการการแพทย์
ฉุกเฉิน  รวมถึงค่าบริการที่จ าเป็นอื่นๆ  ที่อาจจะเกิดข้ึน  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  95) 
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ตั้งไว้  5,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าจ้างเก่ียวกับการ
โฆษณา  และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์  เช่น  ค่าจ้างล้างขยายฟิล์ม  ค่าเขียน
ปูายประชาสัมพันธ์  ค่าจ้างจัดท าสื่อสิ่งพิมพ์  วารสารต่าง  ๆ  หรือเผยแพร่ผล
การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  7  หน้า  95)  

  
 

  

 
   

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 40,000 บาท 

 

      

  - ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  หรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการต่างๆ  ตั้งไว้  40,000  บาท  เพ่ือเป็นค่ารับรองในการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  คณะกรรมการคณะอนุกรรมการชุด
ต่างๆ  รวมถึงคณะบุคคลที่มาตรวจราชการหรือตรวจเยี่ยมองค์การบริหารส่วน
ต าบลหรือคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่ราชการ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  4  หน้า  94) 
 
 
 
 
 

      

 



- 59 - 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือก าจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และน้ า
เสีย เพ่ือควบคุมและก าจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย และคุณภาพ
ของประชาชน การจัดกิจกรรมเพ่ือสร้างจิตส านึกในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
และแหล่งท่องเที่ยว การปรับปรุงภูมิทัศน์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  86) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งทั่วไปและเลือกตั้งซ่อม จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
ในกรณีครบวาระและเลือกตั้งซ่อมผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น   
ในกรณีแทนต าแหน่งที่ว่าง  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี   
ล าดับที่  16  หน้า  96) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมความปรองดองสมานฉันท์ จ านวน 5,000 บาท 
 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  ประชุม  ชี้แจงท าความเข้าใจ  เพ่ือสร้าง 

ทัศนคติและจิตส านึกที่ดีในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  30  หน้า  99) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี จ านวน 70,000 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี  และเป็นวันส าคัญ 
ของทางราชการ  เช่น  การจัดกิจกรรมเพ่ือแสดงความอาลัยพระบาทสมเด็จ 
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช การท าดอกไม้จันทน์  การบ าเพ็ญพระราช 
กุศล ฯลฯ วันปิยมหาราช  วันจักรี  และวันอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องกับรัฐพิธี 
ตลอดจนการประชาสัมพันธ์และการอ านวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อ
มาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่าง ๆ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนา 
สี่ปี  ล าดับที่  28  หน้า  53) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการปกปูองสถาบัน จ านวน 5,000 บาท 
 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งสถาบันส าคัญ 

ของชาติ  ศาสนา  พระมหากษัตริย์ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนา
สี่ปี  ล าดับที่  21  หน้า  98) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงและโครงการอันเนื่อง 
มาจากพระราชด าริ 

จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาหมู่บ้านตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพล 
อดุลยเดช  สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาท  และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  69) 

      

 



- 60 - 
 

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการอ าเภอยิ้มเคลื่อนที่ จ านวน 30,000 บาท 

 
      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการอ าเภอยิ้มเคลื่อนที่และการ 
ออกบริการประชาชนนอกพ้ืนที่ร่วมกับส่วนราชการอ่ืน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  27  หน้า  99) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสภาสัญจร ประชาคมต าบล การจัดท าแผนชุมชน จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชาคมต าบล การจัดท าและประสานแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น การส่งเสริม  สนับสนนุ  การจัดท าแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุน
การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน  และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  26 
หน้า  99) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าทีพั่กค่าพาหนะเดินทางและค่าใช้จ่าย 
อ่ืน  ๆในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรมของพนักงานส่วนต าบล  คณะ
ผู้บริหาร  ลูกจ้างประจ า  พนักงานจ้าง (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  94) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สมาชิกสภา) จ านวน 10,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะเดินทาง  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรมสัมมนาของสมาชิกสภา  (ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  94) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน จ านวน 250,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเดินทางไปศึกษาดูงานของคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้าง 
ประจ า  พนักงานจ้าง  เช่น  โครงการตามพระราชด าริ  ระบบการบริหารงาน
ต่าง ๆ  ภายในองค์กร  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่
ปี  ล าดับที่  2  หน้า  94) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ จ านวน 25,000 บาท 

 
      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนหรือค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  15  หน้า  96) 

      

 
    

- ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้สดและพวงมาลา จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย  พานพุ่มดอกไม้สดหรือพวงมาลา  พานพุ่มเงิน 
พุ่มทอง  ส าหรับพิธีการวันส าคัญต่าง ๆ  ตามวาระและโอกาสที่จ าเป็นและมี
ความส าคัญ  (ต้ังจ่ายจากเงินรายได้) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที ่ 13  หน้า  96) 
 
 
 

      

 



- 61 - 
 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมตาม
โครงการรักน้ า  รักปุา  รักษาแผ่นดิน 

จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและส่งเสริมสนับสนุน 
กิจกรรมตามโครงการรักน้ า  รักปุา  รักษาแผ่นดิน  เพ่ือเฉลิมฉลองสมเด็จพระ
นางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถทรงเจริญพระชนมพรรษาครบ  7  รอบ 
การสร้างจิตส านึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม  และอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ  ตลอดจนการจัดนิทรรศการ  กิจกรรมตา่งๆ  ฯลฯ   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  16  หน้า  51) 

      

 
   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 60,000 บาท 

 

      

  - ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ตั้งไว้  60,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์  เครื่องถ่ายเอกสาร  เครื่อง
พิมพ์ดีด  รถจักรยานยนต์  เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องตัด
หญ้า  หรือครุภัณฑ์อ่ืนที่จ าเป็น  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่
ปี  ล าดับที่  31  หน้า  100) 

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท 

 
   

วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  - ค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเพ่ือ
ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบล  เช่น  กระดาษชนิด
ต่างๆ  ธงชาติ  ธงตราสัญลักษณ์  ปากกา  ดินสอ  แฟูมเก็บเอกสาร  น้ าดื่ม
ส าหรับบริการประชาชน  และวัสดุอ่ืน  ๆ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  - ค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ  ตั้งไว้  5,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เครื่องใช้ต่าง  ๆ  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  แก้วน้ า  จาน  ชาม  ช้อน   
ชุดกาแฟ  หม้อ  ตู้ใส่อาหาร ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนา
สี่ปี  ล าดับที่  35  หน้า  100) 

      

 
   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอะไหล่ยานพาหนะ  เช่น  ยางนอก  ยางใน  น้ ามันเบรก   
หัวเทียน  แบตเตอรี่  และอ่ืน  ๆ  ที่เป็นวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 160,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเชื้อเพลิง  และหล่อลื่น  ส าหรับรถยนต์  เครื่องพ่น
หมอกควัน  เครื่องตัดหญ้า  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนา
สี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 
 

      

 



- 62 - 
 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 20,000 บาท 

 
      

  - ค่าใช้จ่ายในการเติมน้ ายาเคมีเครื่องดับเพลิง  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าเติมน้ ายาเคมีของเครื่องดับเพลิงชนิดแขวนที่อยู่ในความรับผิดชอบ  (ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุใช้ในการโฆษณาประชาสัมพันธ์  เช่น  กระดาษเขียน
โปสเตอร์ สีน้ า พู่กัน  แผ่นสติ๊กเกอร์  ไม้อัด  แปรงทาสีและอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 40,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  ตลับผงหมึก  เครื่องอ่านและ

บันทึกข้อมูล  โปรแกรม  และอ่ืนๆที่จ าเป็นซึ่งเก่ียวข้องกับคอมพิวเตอร์  (ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 245,200 บาท 

 
   

ค่าไฟฟูา จ านวน 200,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลและอาคารที่อยู่
ในความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนต าบล  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  17  หน้า  97) 

      

 
   

ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 36,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ตต าบลส าหรับที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 17  หน้า  97) 

      

 
   

ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 2,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากรในการส่งหนังสือราชการ  หรือ
เอกสารต่าง  ๆ  ทางไปรษณีย์  และค่าธนาณัติ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  17  หน้า  97) 

      

 
   

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 7,200 บาท 

 

      

  - ค่าเช่าพื้นที่  Hosting  และค่าเช่าพ้ืนที่โดเมนเนมเว็บไซต์องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองอิเฒ่า  ตั้งไว้  7,200  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่า
พ้ืนที่  Hosting  และค่าเช่าพ้ืนที่โดเมนเนมเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองอิเฒ่า  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 25  หน้า  98) 
 
 
 
 

      

 



- 63 - 
 

  
งบลงทุน รวม 20,300 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 20,300 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จ านวน 16,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค  จ านวน  1  เครื่อง ๆ ละ 16,000  บาท 
โดยมีรายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม  ดังต่อไปนี้ 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไม่น้อยกว่า  2  แก
หลัก  (2  core)  จ านวน 1  หน่วย  โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  หรือ
ดีกว่า  ดังนี้ 
1)  ในกรณีที่มีหน่วยความจ าแบบ Cache  Memory  ขนาดไม่น้อย
กว่า  2  MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า  1.8  GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก  (Graphics  Processing  Unit)   
ไม่น้อยกว่า  6  แกน  หรือ 
2)  ในกรณีที่มีหน่วยความจ าแบบ  Cache  Memory  ขนาดไม่น้อยกว่า
3  MB  ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า  2.0  GHz 
2. มีหน่วยความจ าหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  ขนาดไม่น้อย
กว่า  4  GB 
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard  Drive)  ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า  1  TB  จ านวน  1  หนว่ยหรือ  ชนิด  Solid  State  Disk  ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า  120  GB  จ านวน  1  หน่วย 
4. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า  1,366  x  768  Pixel  และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า  12  นิ้ว 
5. มี  DVD-RW  หรือดีกว่า  จ านวน1  หน่วย 
6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface) 
แบบ  10/100/1000  Base-T  หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 
7. สามารถใช้งาน Wi-Fi  (802.11b,g,n)  และ  Bluetooth  ได้เป็นอย่างน้อย 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  4  หน้า  113) 

      

 
    

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 4,300 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)  จ านวน  1 เครื่อง  ๆ  ละ  4,300  บาท  โดยมี
รายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม
ดังต่อไปนี้ 
1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink  Tank  Printer)  
จากโรงงานผู้ผลิต 

      

 



- 64 - 
 

2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ
นาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10  หน้าต่อนาท ี (ppm)  
หรือ 4.5  ภาพต่อนาที  (ipm) 
5. มีช่องเชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  Parallel หรือ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ชอ่ง 
6. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษ 
ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  113) 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 30,000 บาท 

 

      

  - อุดหนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบล
ระดับอ าเภอ  ตั้งไว้  30,000  บาท  เพ่ือเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการ
อ านวยการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบล 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  106) 

      

 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,857,020 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 2,388,320 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,388,320 บาท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,830,960 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงต าแหน่ง  ให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล  รวม  7  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังต่อไปนี้ 
- ผู้อ านวยการกองคลัง                   เป็นเงิน  369,480  บาท 
- นักวิชาการเงินและบัญชี               เป็นเงิน  329,760  บาท 
- นักวิชาการคลัง                         เป็นเงิน  284,520  บาท 
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี        เป็นเงิน  280,440  บาท 
- เจ้าพนักงานพัสดุ                       เป็นเงิน  199,800  บาท 
- เจ้าพนักงานธุรการ                     เป็นเงิน  185,280  บาท 
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้             เป็นเงิน   181,680  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง  ผู้อ านวยการกองคลัง  เดือนละ  3,500  บาท

ตั้งไว้  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

 



- 65 - 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 514,310 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  จ านวน  3  อัตรา  ดังนี้   
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี        ตั้งไว้  177,970  บาท 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ                       ตั้งไว้  177,970  บาท   
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้             ตั้งไว้  158,370   บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 1,050 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นส าหรับค่าครองชีพชั่วคราว  จ านวน  1  อัตรา  ดังนี้ 

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้         เป็นเงิน  1,050  บาท 
      

 
  

งบด าเนินงาน รวม 464,400 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 137,400 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  - ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตั้งไว้ 5,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างที่เป็นประชาคมหมู่บ้าน/ต าบลและ
คณะกรรมการตรวจการจ้างที่ไม่มีมาตรฐานก าหนดต าแหน่งให้เป็นผู้ตรวจงาน
จ้างที่ได้รับการแต่งตั้งให้เข้าร่วมเป็นคณะกรรมการตรวจงานจ้าง (ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี ล าดับที่ 5  หน้า  94) 

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน   
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 96,400 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  (ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้) 

      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 164,000 บาท 

 

      

  - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  ของพนักงานส่วนต าบลที่เข้ารับการ
ฝึกอบรมสัมมนา  เช่น  การจัดท าระบบบัญชีคอมพิวเตอร์  (e-LAAS) 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1 หน้า  96) 
- ค่าจ้างเหมาบริการ  ตั้งไว้  144,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาบริการบุคคลรวมถึงค่าบริการที่จ าเป็นอ่ืนๆ  ที่อาจจะเกิดข้ึน  (ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  95) 
 
 

      

 



- 66 - 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

 
    

- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 3,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการท าปูายประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่เก่ียวข้องในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  7  หน้า  95) 

      

 
    

- ค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 30,000 บาท 

 
      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่
ปี  ล าดับที่  10  หน้า  95) 

      

 
    

- ค่าเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่า
เช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นของพนักงานส่วนต าบลที่ได้รับอนุญาตให้
เดินทางไปราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 3  หน้า  94) 

      

 
   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมเครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องปริ้นเตอร์  และ 
อ่ืน  ๆ  ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  31  หน้า  100) 

      

 
   

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 

 
   

วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

 
      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน  เช่น  เครื่องคิดเลข  กระดาษ  แฟูมเก็บ
เอกสาร  ฯลฯ  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของส่วนการคลัง (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  เครื่องจัดเก็บ
ข้อมูล  (Hardisk  Drive)  หมึกคอมพิวเตอร์  แผ่นดิสก ์ โปรแกรมและ
อ่ืน  ๆ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 37  หน้า  101) 

      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

 
   

ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  19  หน้า  52) 
 
 

      

 



- 67 - 
 

  
งบลงทุน รวม 4,300 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,300 บาท 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink  Tank  Printer) จ านวน 4,300 บาท 
 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  (Ink  Tank  Printer)  จ านวน  1  เครื่อง  ๆ  ละ  4,300  บาท  โดยมี
รายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
ดังต่อไปนี้ 
1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink  Tank  Printer) 
   จากโรงงานผู้ผลิต 
2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  1,200x1,200  dpi 
3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า  20  หน้าต่อนาที  (ppm) 
   หรือ  8.8  ภาพต่อนาที  (ipm) 
4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า  10  หน้าต่อนาท ี (ppm) 
   หรือ  4.5  ภาพต่อนาที  (ipm) 
5. มีช่องเชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  Parallel  หรือ  USB  2.0  หรือดีกว่า 
   จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 
6. สามารถใช้ได้กับ  A4, Letter, Legal และ Custom  โดยถาดใส่กระดาษ 
   ได้ไม่น้อยกว่า  50  แผ่น 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  113) 

      

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 90,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 90,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายการด าเนินการปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการอยู่เวรยามจุดบริการประชาชนปูองกันการเกิด

อุบัติเหตุหรือตามเทศกาลที่มีวันหยุดติดต่อกันหลายวัน  เช่น  เทศกาลปีใหม่ 
สงกรานต์ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี ล าดับที่  1 หน้า 76) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือปูองกันการแพร่ระบาดของยาเสพติด จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือรณรงค์และปูองกันการแพร่ระบาดของ
ยาเสพติดในกลุ่มเยาวชนและกลุ่มเสี่ยง  การบ าบัดฟ้ืนฟู  การฝึกอาชีพ  ให้แก่
ผู้ผ่านการบ าบัด  และการสร้างเครือข่ายต่อต้านยาเสพติดในชุมชน  การซื้อชุด
ตรวจสารเสพติด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 3  หน้า  76) 

      



- 68 - 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -  ค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา  ตั้งไว้  5,000  บาท  เพ่ือจัดซื้อ
วัสดุ เวชภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ท่ีไม่ใช่ยา  เช่น  ส าล ี ผ้าพันแผล  แอลกอฮอล์ 
ถุงมือ ฯลฯ  เพ่ือใช้ในศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉิน  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  6  หน้า  77) 

      

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,603,440 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,098,440 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,098,440 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,957,320 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเลื่อนขั้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล  และข้าราชการครูจ านวน  7  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังต่อไปนี้ 
-  ผู้อ านวยการกองการศึกษา            เป็นเงิน      311,640    บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
-  ครู  คศ.1  จ านวน  5  อัตรา          เป็นเงิน   1,430,760   บาท 
-  ครูผู้ช่วย  จ านวน  1  อัตรา            เป็นเงิน      214,920   บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง  ผู้อ านวยการกองการศึกษา  เดือนละ

3,500  บาท  ตั้งไว้  12  เดือน  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)    

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,008,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินที่จ่ายเพิ่มค่าครองชีพพิเศษชั่วคราวให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ  รวม  6  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังนี้   
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สันทนาการ      ตั้งไว้  230,880  บาท 
-  ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา           ตั้งไว้  216,720  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
-  ผู้ดูแลเด็ก  ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรร   
  จ านวน  4  อัตรา                  ตั้งไว้  560,520  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 91,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 

ต าแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  รวม  4  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      



- 69 - 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 505,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ข้าราชการ

คร ู(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

   
ค่าใช้สอย รวม 295,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 245,000 บาท 

      

  -  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตั้งไว้ 20,000 บาท  เพ่ือเป็นค่าธรรมเนียม 
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  ของพนักงานส่วนต าบลในการเข้ารับการฝึกอบรม
หลักสูตรต่าง ๆ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของบุคลากร  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  94) 
-  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ตั้งไว้  5,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าจ้างเกี่ยวกับการ
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์  เช่น  ค่าจ้างล้างขยายฟิล์ม  ค่าเขียนปูาย
ประชาสัมพันธ์  ค่าจ้างจัดท าสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง  ๆ  หรือเผยแพร่ผลการปฏิบัติงาน
ขององค์การบริหารส่วนต าบล  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 7  หน้า  95) 
-  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตั้งไว้  220,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติงานช่วยงานด้านการศึกษา  รวมถึงค่าบริการ 
ที่จ าเป็นอื่น ๆ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  95) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าที่พักค่าพาหนะเดินทางและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลพนักงาน
จ้าง  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3 
หน้า  49) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องปรับอากาศ
หรือครุภัณฑ์อ่ืน  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 31  หน้า  100) 
 
 
 

      



- 70 - 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วน
ต าบล  เช่น  กระดาษชนิดต่าง  ๆ  ธงชาต ิ ธงตราสัญลักษณ์  ปากกา  ดินสอ
แฟูมเก็บเอกสาร  และวัสดุอ่ืน  ๆ  ที่จ าเป็น  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 40,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเชื้อเพลิง  และหล่อลื่น  ส าหรับรถยนต์  เครื่องพ่น

หมอกควัน  รถจักรยานยนต์  เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  จานบันทึกข้อมูล  ตลับผงหมึก 
เครื่องอ่าน  และบันทึกข้อมูล  โปรแกรม  และอ่ืนๆที่จ าเป็นซึ่งเกี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37 
หน้า  101) 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท 

   
ค่าไฟฟูา จ านวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาส าหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลหนองอิเฒ่า   

(ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  17  หน้า  97) 
      

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,518,949 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,314,949 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 437,900 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
-  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  (อาหารกลางวัน)   
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า 

จ านวน 347,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองอิเฒ่า  จ านวน  71  คน  ในอัตราคนละ  20  บาท/คน/วัน 
จ านวน  245  วัน  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 2  หน้า  36) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจ าปี  2561   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  84) 
 

      



- 71 - 
 

    
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพด้านต่าง ๆ ของเด็กและเยาวชน ใน
เขตพ้ืนที่ 

จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมจริยธรรมคุณธรรม  เข้าค่ายเยาวชน  และ

กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี 
ล าดับที่  14  หน้า  84) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพผู้ดูแลเด็กในอัตราคนละ   

2,000 บาท/ปี  จ านวน  10 อัตรา  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนา
สี่ปี  ล าดับที่  15  หน้า  80) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมของสภาเด็กและเยาวชน จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนกิจกรรมหรือโครงการต่าง  ๆ  ของสภาเด็กและ

เยาวชนต าบลหนองอิเฒ่า (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่
ปี  ล าดับที่  18  หน้า  85) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 877,049 บาท 

   
ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 756,349 บาท 

      

  -  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่โรงเรียนหนองอิเฒ่าวิทยา  ตั้งไว้ 
 233,818  บาท  เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม  (นมยูเอชทีชนิดกล่อง)  ให้แก่
นักเรียนโรงเรียนหนองอิเฒ่าวิทยา  จ านวน  115  คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่ 
10  มิถุนายน  2560)  จ านวน  260  วัน  ในราคากล่องละ  7.82  บาท   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  78) 
-  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่โรงเรียนดอนกลอยโนนชาด  (พิลาศ
อุปถัมภ์)  ตั้งไว้  119,958  บาท  เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม  (นมยูเอชทีชนิด
กล่อง)  ให้แก่นักเรียนโรงเรียนดอนกลอยโนนชาด  (พิลาศอุปถัมภ์)  จ านวน
59  คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่  10  มิถุนายน  2560)  จ านวน  260  วัน  ในราคา
กล่องละ  7.82  บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 6  หน้า  79) 
-  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่โรงเรียนดงน้อยโนนสวรรค์  ตั้งไว้ 
134,191  บาท  เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม  (นมยูเอชทีชนิดกล่อง)  ให้แก่นักเรียน
โรงเรียนดงน้อยโนนสวรรค์  จ านวน  66  คน  (ข้อมูล ณ วันที่  10  มิถุนายน 
2560)  จ านวน  260  วัน  ในราคากล่องละ  7.82  บาท (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  4  หน้า  78) 
-  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่โรงเรียนหลักด่านวิทยา  ตั้งไว้ 
124,025  บาท  เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม  (นมยูเอชทีชนิดกล่อง)  ให้แก่นักเรียน
โรงเรียนหลักด่านวิทยา  จ านวน  61  คน  (ข้อมูล  ณ  วันที ่ 10  มิถุนายน

      



- 72 - 
 

2560)  จ านวน  260  วัน  ในราคากล่องละ  7.82  บาท (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  78) 
-  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองอิเฒ่า  ตั้งไว้  144,357  บาท  เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม  (นมยูเอชที
ชนิดกล่อง)  ให้แก่นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองอิเฒ่า  จ านวน  71  คน  (ข้อมูล  ณ  วันที่  10  มิถุนายน  2560)   
จ านวน  260  วัน  ในราคากล่องละ  7.82  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  78) 

   
วัสดุการศึกษา จ านวน 120,700 บาท 

      

  -  ค่าสื่อการเรียนการสอน  วัสดุการศึกษา  และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก   
ตั้งไว้  120,700  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน  วัสดุ
การศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองอิเฒ่า  ซึ่งได้รับการจัดสรรเป็นรายหัว  ๆ  ละ
1,700  บาท  จ านวน  71  คน  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่
ปี  ล าดับที่  2  หน้า  78) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,204,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,204,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 1,204,000 บาท 

      

  -  อุดหนุนโรงเรียนหนองอิเฒ่าวิทยา  ตั้งไว้  460,000  บาท  เพ่ือสนับสนุน
โครงการอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนชั้นเด็กเล็กถึงประถมศึกษาปีที่  6 
จ านวน  115  คน  อัตราคนละ  20  บาท  จ านวน  200  วัน  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสามปี  ล าดับที่  10  หน้า  79) 
-  อุดหนุนโรงเรียนดอนกลอย–โนนชาด (พิลาศอุปถัมภ์)  ตั้งไว้  236,000 บาท 
เพ่ือสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนชั้นเด็กเล็กถึงประถมศึกษา
ปีที ่ 6  จ านวน  59  คน  อัตราคนละ  20  บาท  จ านวน  200  วัน  (ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสามปี  ล าดับที่  11  หน้า  79) 
-  อุดหนุนโรงเรียนดงน้อยโนนสวรรค์  ตั้งไว้  264,000  บาท  เพ่ือสนับสนุน
โครงการอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนชั้นเด็กเล็กถึงประถมศึกษาปีที่  6 
จ านวน  66  คน  อัตราคนละ  20  บาท  จ านวน  200  วนั  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสามปี  ล าดับที่  12  หน้า  80) 
-  อุดหนุนโรงเรียนหลักด่านวิทยา  ตั้งไว้  244,000  บาท  เพ่ือสนับสนุน
โครงการอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนชั้นเด็กเล็กถึงประถมศึกษาปีที่  6 
จ านวน  61  คน  อัตราคนละ  20  บาท  จ านวน  200  วนั  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสามปี  ล าดับที่  13  หน้า  80) 

      



- 73 - 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 10,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า การด าเนินการปูองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุขบ้า ตามประปณิธานของศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี และ
โรคติดต่ออ่ืน  ๆ  ยาคุมก าเนิดสุนัขและแมว  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,241,700 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,475,700 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,475,700 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 632,520 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน  ให้กับพนักงานส่วนต าบล 
2  ต าแหน่ง  ดังต่อไปนี้ 
-  ผู้อ านวยการกองช่าง                 เป็นเงิน  362,640  บาท 
-  นายช่างโยธา                          เป็นเงิน  269,880  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง  ผู้อ านวยการกองช่าง  เดือน

ละ  3,500  บาท  ตั้งไว้  12  เดือน  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 740,280 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินที่จ่ายเพิ่มค่าครองชีพพิเศษชั่วคราวให้แก่
พนักงานจา้งตามภารกิจ  จ านวน  5  อัตรา  ตั้งไว้  12  เดือน  ดังนี้   
-  ผู้ช่วยช่างไฟฟูา                      เป็นเงิน  147,120  บาท 
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา        เป็นเงิน  147,120   บาท   
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ                เป็นเงิน   147,120  บาท 
-  ผู้ช่วยช่างส ารวจ                     เป็นเงิน  168,000  บาท 
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ              เป็นเงิน  130,920   บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      



- 74 - 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 60,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง  จ านวน  4  อัตรา
ตั้งไว้  12  เดือน  ดังนี้ 
-  ผู้ช่วยช่างไฟฟูา                      เป็นเงิน  12,300  บาท 
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ                เป็นเงิน   12,300  บาท 
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา        เป็นเงิน   12,300  บาท   
-  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ              เป็นเงิน   24,000  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 666,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการของพนักงาน 

ส่วนต าบลและผู้มีสิทธิเบิก  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 

จ านวน  1  อัตรา  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 15,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  (ตั้งจ่ายจาก

เงินรายได้) 
      

   
ค่าใช้สอย รวม 465,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 92,000 บาท 

      

  -  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  ของพนักงานส่วนต าบล  ค่าสอบเขต
รังวัดที่ดิน  ค่าขออนุญาตในการท านิติกรรมต่าง  ๆ  ค่าทดสอบคุณภาพน้ า 
ค่าทดสอบคุณภาพเหล็ก  ค่าทดสอบคุณภาพคอนกรีต  ฯลฯ  ขององค์การ
บริหารส่วนต าบล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่   1 
หน้า  94) 
-  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตั้งไว้  72,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา
บริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานช่วยงานด้านการศึกษา  รวมถึงค่าบริการที่จ าเป็น
อ่ืน  ๆ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  95) 
 
 
 

      



- 75 - 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ   
ค่าเช่า  ที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ  ที่จ าเป็นของพนักงานส่วนต าบลที่ได้รับ
อนุญาตให้เดินทางไปราชการ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 3  หน้า  94) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในโครงการวางผังเมือง และปรับปรุงผังเมืองรวมหรือชุมชน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวางผังเมืองหรือปรับปรุงผังเมืองรวมหรือชุมชนในเขตพ้ืนที่ 
พัฒนาสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการวางผังเมือง 
ตลอดจนค่าพิกัดแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  18  หน้า  97) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 348,000 บาท 

      

  -  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง  ๆ  เช่น  เครื่อง
คอมพิวเตอร์  รถจักรยานยนต์  หรือครุภัณฑ์อ่ืนๆ  ที่จ าเป็น  ฯลฯ  (ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  31  หน้า  100) 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ตั้งไว้  328,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารหรือสิ่งก่อสร้าง 
ที่มีอยู่  หรือสิ่งก่อสร้างอ่ืน  ตลอดจนปรับปรุงและซ่อมแซมถนนลูกรัง  ถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนลาดยางที่อยู่ในความรับผิดชอบ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  33  หน้า  100) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงานต่าง ๆ  เช่น  ปากกา  กระดาษดินสอ ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 
      

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูาชนิดต่าง  ๆ  เช่น  สายไฟ  ปลั๊กไฟ  สวิทช์
ไฟฟูา  หลอดไฟฟูา  บัลลาสต์  สตาร์ทเตอร์  มิเตอร์ไฟฟูา  และอุปกรณ์อ่ืนๆ 
ไว้ใช้ในที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลและส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 
 
 
 

      



- 76 - 
 

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างไว้ใช้ภายในที่ท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบล  เช่น  เหล็กเชื่อม  ปูนซีเมนต์  ทราย  อิฐ  หิน  สีทาภายนอก  สีทา
ภายใน  และวัสดุอ่ืน  ๆ  ที่เก่ียวกับการก่อสร้าง  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเชื้อเพลิง  และหล่อลื่น  ส าหรับรถยนต์  เครื่องพ่น

หมอกควัน  รถจักรยานยนต์  เครื่องตัดหญ้า  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  ไม้อัด 

กระดานโปสเตอร์  สี  พู่กัน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนา 
สี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  เครื่องจัดเก็บข้อมูล 

(Hardisk  Drive)  หมึกคอมพิวเตอร์  แผ่นดิสก ์ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  37  หน้า  101) 

      

  
งบลงทุน รวม 1,100,000 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,100,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค ามะยาง หมู่ที่ 7 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง  4  เมตร  
ยาว  48.60  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
194.40  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ  0.50  เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 65-1/2560 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63) 

      

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงน้อย หมู่ที่ 4 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง  4  เมตร 
ยาว  48.60 เมตร  หนา  0.15  เมตร และคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีต 
ไม่น้อยกว่า  194.40  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ  
0.50  เมตร  รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที่ 
66-1/2560  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1 
หน้า  63)  

      



- 77 - 
 

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนกลอย หมู่ที่ 6 จ านวน 53,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจร  กว้าง  5  เมตร 
ยาว  45  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็นพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
225  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย  ข้างละ  0.50  เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 38/2560   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63) 

      

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนชาด หมู่ที่ 3 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจร  กว้าง  4  เมตร 
ยาว  48.60  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อย
กว่า 194.40  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย  ข้างละ  0.50  เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 62-1/2560 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63)  

      

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 8 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิว
จราจร  กว้าง  4  เมตร  ยาว  48.60  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็น
พ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  194.40  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย 
ข้างละ  0.50  เมตร  รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า 
เลขที่  71/2560  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 1  หน้า  63) 

      

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปุาหญ้าคา หมู่ที่ 10 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจร  กว้าง  4 เมตร 
  ยาว  48.60  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็นพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อย
กว่า  194.40  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย  ข้างละ  0.50  เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 70/2560   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63) 

      

    
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองอิเฒ่า หมู่ที่ 9 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจร  กว้าง  5  เมตร 
ยาว  37.60  เมตร  หนา  0.15  เมตร  และคิดเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
188  ตารางเมตร  พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย  ข้างละ  0.50  เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 63-1/2560  
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63) 
 
 
 

      



- 78 - 
 

    
- โครงการก่อสร้างทางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านหลักด่าน  หมู่ที่  11 จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างทางระบายน้ า  ดังนี้ 
-  ก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง  1.30  เมตร     
   ยาว  1.30  เมตร  สูง  1.20  เมตร  จ านวน  1  บ่อ 
-  วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  0.60  เมตร  จ านวนไม่น้อยกว่า 
    59  ท่อน 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 73/2560   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  21  หน้า  93) 

      

    
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางแยกทางร่วม  และขยายไหล่ทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านหนองอิเฒ่า  หมู่ที่  2 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือด าเนินการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณทางแยกทางร่วม   
กว้างเฉลี่ย  4.15  เมตร  หนา  0.15  เมตร  คิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อย
กว่า  20.75  ตารางเมตร  และขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ดังนี้ 
- ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จุดที่  A)  กว้าง เฉลี่ย  2.37  เมตร 
  ยาวเฉลี่ย  70  เมตร  หนา 0.10  เมตร คิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
  165.90  ตารางเมตร 
- ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จุดที่  B)  กว้างเฉลี่ย  4.20  เมตร 
  ยาวเฉลี่ย  12  เมตร  หนา  0.10  เมตร  คิดเป็นพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
  50.40  ตารางเมตร 
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 64-1/2560 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63)  

      

    
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและทางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บริเวณทางแยกทางร่วม  บ้านดงน้อย  หมู่ที ่ 5 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือด าเนินการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมและทางระบายน้ า  ดังนี้ 
1.  ต าแหน่งก่อสร้าง  (A) ก่อสร้างตามรายการดังนี้ 
     - ถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  4  เมตร  ยาว  12  เมตร 
       หนา  0.15  เมตร   
     - รางระบายน้ าคอนกรีตเสริมรูปตัวยู  ขนาดกว้าง  0.50  เมตร 
         ยาว  9  เมตร 
2.  ต าแหน่งก่อสร้าง  (B)  ก่อสร้างตามรายการดังนี้ 
      - ถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  4  เมตร  ยาว  15  เมตร 
         หนา  0.15  เมตร   
      -  รางระบายน้ าคอนกรีตเสริมรูปตัวยู  ขนาดกว้าง  0.50  เมตร   
         ยาว  6  เมตร 

      



- 79 - 
 

3.  ต าแหน่งก่อสร้าง  (C)  ก่อสร้างตามรายการดังนี้ 
     -  วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก  0.30  เมตร  จ านวน  6  ท่อน  และถม    
        ลูกรังท่อพร้อมเกรดปรับระดับ  จ านวน  7  ลูกบาศก์เมตร   
รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า  เลขที ่ 67/2560   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  63)  

    
- โครงการย้ายหอถังสูงพร้อมอุปกรณ์ครบชุดระบบประปา  บ้านหนองอิเฒ่า  
  หมู่ที ่1 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือด าเนินการย้ายระบบประปาหมู่บ้านเดิม  ขนาดกว้าง  2  เมตร ยาว  3.60 
เมตร  สูง  7  เมตร  พร้อมถังน้ าเดิม  2  ใบ  และอุปกรณ์ทั้งหมดไปติดตั้ง
พร้อมปรับปรุงระบบประปายังบริเวณท่ีก าหนด  และปักเสาเดินสายไฟฟูา 
ความยาว  61.50  เมตร รายละเอียดตามประมาณการราคา อบต.หนองอิเฒ่า 
เลขที่  69-1/2560  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 1  หน้า  67)  

      

    
- โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านดอนกลอย  หมู่ที่  6 จ านวน 47,000 บาท 

      

  เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.30  เมตร   
ความยาวรวม  100  เมตร  พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รูปตัวยู  ยาว  6  เมตร  รายละเอียดตามประมาณการราคา  อบต.หนองอิเฒ่า 
เลขที่  61/2560  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 21  หน้า  93)   

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 55,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 55,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนกิจกรรมเพื่อพัฒนาศักยภาพและคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  โรงเรียน

ผู้สูงอายุต าบลหนองอิเฒ่า  ชมรมผู้สูงอายุ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
(แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  6  หน้า  73) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมของประชาชนหรือกลุ่มองค์กรใน
ต าบล 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือด าเนินการอบรมหรือจัดกิจกรรมที่ให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมเพ่ือ
ยกระดับคุณภาพชีวิต  เช่น  การส่งเสริมสุขภาพอนามัย  การศึกษาดูงาน
กลุ่ม อสม. กลุ่มสตรี  อปพร. กลุ่มผู้พิการ  ผู้สูงอายุ และกลุ่มองค์กรต่าง ๆ 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  4  หน้า  69) 

      



- 80 - 
 

    
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและสถาบันครอบครัว จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนกิจกรรมการอบรมกลุ่มสตรีและครอบครัว  เช่น 
การสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี  การยุติความรุนแรงในครอบครัว  
การแก้ปัญหาด้านอาชญากรรม  โรคเอดส์  การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี  ฯลฯ 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  72) 

      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 120,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการบุญคูณลานของอ าเภอยางตลาด จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดนิทรรศการและการออกร้านจ าหน่ายสินค้า

ผลิตภัณฑ์ชุมชนในงานประเพณีบุญคูณลานอ าเภอยางตลาด  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  71) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีและพิธีทางศาสนา จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีท้องถิ่นและพิธีทางศาสนา  ภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น  ดังนี้ 
-  ประเพณีบุญบั้งไฟ    ตั้งไว้  30,000  บาท   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  82) 
-  ประเพณีลอยกระทง  ตั้งไว้  5,000  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3  หน้า  82) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนสภาวัฒนธรรมต าบลหนองอิเฒ่า จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่าง  ๆ  ของสภาวัฒนธรรม

ต าบลหนองอิเฒ่า (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)   (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 12  หน้า  84) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท 

   
วัสดุกีฬา จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้กับหมู่บ้าน  จ านวน  11  หมู่บ้าน 
โรงเรียน  และส าหรับใช้ในการแข่งขันกีฬาขององค์การบริหารส่วนต าบล   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพฒันาสี่ปี  ล าดับที่  19  หน้า  85) 
 
 
 

      



- 81 - 
 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 155,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 155,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬาหรือร่วมจัดการแข่งขันระหว่างหน่วยงาน
ต่าง  ๆ  พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  หรือกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์
ระหว่างท้องถิ่นอ่ืน ๆ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 17  หน้า  85) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต าบล จ านวน 85,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต าบล  เช่น  ค่าบ ารุงทีม อุปกรณ์กีฬา 

ค่าจัดสถานที่  ค่ารางวัล  ค่าจัดพิธีเปิดปิด  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ฯลฯ 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  16  หน้า  85) 

      

    
- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสี่เส้า จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬาหรือร่วมจัดการแข่งขันกีฬาเชื่อมความ 
สัมพันธ์ระหว่างท้องถิ่นอ่ืน  พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ก านัน 
ผู้ใหญ่บ้าน  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  17 
หน้า  85) 

      

แผนงานการเกษตร 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการปุ๋ยสั่งตัด จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อปุ๋ยสั่งตัดเพ่ือลดต้นทุนการผลิตให้กับ
เกษตร  การฝึกอบรมและกิจกรรมอื่น  ๆ  ที่เก่ียวข้อง  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  6  หน้า  70) 
 
 
 
 
 
 

      



- 82 - 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

 
งานกิจการประปา รวม 690,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 690,000 บาท 

   
ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 250,000 บาท 

      

  -  ค่าจัดซื้อคลอรีน  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อคลอรีนส าหรับใช้
ในการผลิตน้ าประปา (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 7  หน้า  68) 
-  ค่าจัดซื้อสารส้ม  ตั้งไว้  200,000  บาท  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อสารส้มส าหรับใช้
ในการผลิตน้ าประปา (ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับ
ที ่ 8  หน้า  68) 

      

   
วัสดุอื่น จ านวน 40,000 บาท 

      

  -  ค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการประปา  ตั้งไว้  40,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการประปา  เช่น  ท่อ  พี  วี  ซี  กาว  ข้อต่อ  ข้องอ  ข้อต่อ
สามทาง  และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวกับระบบประปา (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  9  หน้า  68) 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท 

   
ค่าไฟฟูา จ านวน 400,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาส าหรับผลิตน้ าประปา  ระบบประปาที่อยู่ในความ

รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล ทั้ง  3  แห่ง  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  17  หน้า  97) 

      

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 8,327,701 บาท 

  
งบกลาง รวม 8,327,701 บาท 

   
งบกลาง รวม 8,327,701 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 200,501 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ต าบลตามมติคณะรัฐมนตรี  เมือ่วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2544  เห็นชอบ
ให้มีการขยายความคุ้มครองลูกจ้างในสถานประกอบการที่มีลูกจ้างตั้งแต่ 
1  คน  ขึ้นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ.  2533  (ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  8  หน้า  103) 
 
 

      



- 83 - 
 

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 5,785,200 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่
ผู้สูงอายุ  แยกเป็น 
-  ช่วงอายุ  60-69  ปี  จ านวน  493  คน  ๆ  ละ  600  บาท   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  3,549,600  บาท 
-  ช่วงอายุ  70-79  ปี  จ านวน  199  คน  ๆ  ละ  700  บาท   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  1,671,600  บาท 
-  ช่วงอายุ  80-89  ปี  จ านวน  55  คน  ๆ  ละ  800  บาท   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  528,000  บาท 
-  ช่วงอายุ  90  ปีขึ้นไป  จ านวน  3  คน  ๆ  ละ  1,000  บาท   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  36,000  บาท 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  1  หน้า  102) 

      

   
เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 1,728,000 บาท 

      
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพล

ภาพ  จ านวน  180  คน  ๆ  ละ  800  บาท  จ านวน  12  เดือน  (ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  2  หน้า  102) 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ จ านวน 54,000 บาท 

      

  -  เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์  ตั้งไว้  54,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์  จ านวน  9  คน  จ านวน  12  เดือน ๆ ละ 
500  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  3
หน้า  102) 

      

   
ส ารองจ่าย จ านวน 300,000 บาท 

      
  เพ่ือใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นเร่งด่วน  แก้ปัญหาความเดือดร้อนของ

ประชาชน  รวมถึงสาธารณภัยต่าง  ๆ  ที่เกิดจากธรรมชาติ  (ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  6  หน้า  103) 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน จ านวน 120,000 บาท 

      

  -  เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  ต้ัง
ไว้  100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่สมทบอัตราร้อยละ  40  ของจ านวนประชากรใน
พ้ืนที่  รายหัว  ๆ  ละ  45  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  (แผนพัฒนา
สี่ปี  ล าดับที่  7  หน้า  103) 
-  เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลหนองอิเฒ่า  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  4  หน้า  102) 

      



- 84 - 
 

   
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 140,000 บาท 

      

  -  เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตั้งไว้  140,000
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
อัตราร้อยละ  1  ของประมาณการรายรับประจ าปี  ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2538 
ข้อ  8  ประกอบกับกฎกระทรวงฉบับที่  4  (พ.ศ.  2542)  (ตั้งจ่ายจาก 
เงินรายได้)  (แผนพัฒนาสี่ปี  ล าดับที่  5  หน้า  102) 

      

 


